本件に関するお問い合わせ先

１ 日時（全 3 回）

第１回 令和７年１２月２５日（木） 10:00～12：00

第２回 令和８年１月２０日（火） 10:00～12：00

第３回 令和８年２月２０日（金） 10:00～12：00

２ 集合場所

inadani sees （伊那市西箕輪 7200-27）

３ 内容

  ①コンポスト＆キエーロ生ごみ投入体験

  ②コンポストや生ごみ処理についての座談会

４ 募集定員

  各回８名程度

５ 参加費

  500 円（飲み物代）

６ その他

  参加には事前申込が必要です。下記申込フォームから申込をお願いします。

  申込 URL：https://forms.gle/oe7Rfaw5joesEDGp7

７ イベントに関する問い合わせ先

  伊那市地域おこし協力隊 林 耀子 メール：kurashi-junkan.lab@gmail.com

８  添付資料 有 無

プレスリリース

（報道関係各位）

令和７年１２月１２日

生活環境課 ゼロカーボン環境政策係

長野県伊那市 市民生活部 生活環境課ゼロカーボン環境政策係

 (課長) 金子 勝勇 (担当) 林 裕二 牧内 ゆうな

電 話：０２６５－７８－４１１１（内線）2211,2212

ＦＡＸ：０２６５－７３－４１５１ E-mail：sei@inacity.jp

コンポストは、家庭から出る生ごみなどの有機物を土に還し、堆肥や腐葉土を作る方法です。家庭でできる環

境活動の一つとしてコンポストについて知っていただき、環境問題への意識を高めていただくことを目的として、

下記のとおりイベントを開催します。

「コンポストーク」開催のお知らせ

https://forms.gle/oe7Rfaw5joesEDGp7
mailto:kurashi-junkan.lab@gmail.com